[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   25   »    января     2023 г.
       г. Осташков

                                  №    48
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 26.04.2018 г. № 654 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Осташковского городского округа субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) и от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» в целях поддержки социально значимой деятельности некоммерческих организаций Осташковского городского округа в области содействия добровольчеству, содействия духовному развитию личности, а также содействия утверждению в обществе высоких нравственных и духовных ценностей, привлечения ветеранов, пенсионеров к участию в патриотическом воспитании молодежи, передачи ей лучших традиций в труде и служении Отечеству, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Осташковского городского округа от 26.04.2018 г. № 654 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Осташковского городского округа субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Осташковского городского округа в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан и в области содействия добровольчества» (с изменениями и дополнениями от 06.06.2019 г.; 11.03.2020 г., 15.05.2020 г., 12.04.2021 г., 04.03.2022 г., 14.04.2022 г.) (далее по тексту – Постановление) следующего содержания:
1.1. в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

1.2. приложение к постановлению дополнить пунктом 2.3.4. следующего содержания:

«2.3.4. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа          Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                       А.А. Титов
_1288473075.unknown